平成２７年５月
関連団体各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　経済産業省産業技術環境局
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　リサイクル推進課
平成２７年度「資源有効利用促進法施行状況調査における副産物発生状況等調査」
へのご協力の依頼
　拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は産業廃棄物の削減、再資源化にご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。
　さて当課では、３Ｒ対策を更に推進していくことを目指して、今後の方向性を検討するため、３Ｒに関する取組の進ちょく状況を調査する一環として、産業廃棄物・有価発生物の発生状況等の把握のための調査を実施する所存であります。
　資源有効利用促進法では、特定省資源業種、特定再利用業種及び指定副産物を指定しており、それぞれ副産物の発生抑制、再生資源又は再生部品の利用促進、発生した副産物の再生資源化の促進への取組を求めています。
　本調査では、このような状況を踏まえて、３Ｒに対する業種別の取組状況を把握していくとともに、これら各種制度の効果について評価検討を行っていくことを目的としております。
　ついては、用務ご多忙とは存じますが、何卒本調査にご協力いただけますようお願い申し上げます。
　なお、本調査の設計、発送、取りまとめ等の業務については、（株）ＮＴＴデータ経営研究所に委託しております。
敬具
	【 問い合わせ先 】
＜調査の内容、実施スケジュール等に関する問い合わせ＞
　（株）ＮＴＴデータ経営研究所
　　　担　当　：　一ノ瀬、島田、加島
　　　　　　　　　Tel : ０３（５２１３）４１８１
　　　　　　　　　Fax : ０３（３２２１）７０２２
　　　　　　　　　Mail: fukusanbutsu2015@keieiken.co.jp
※ご回答いただいた後、回答内容についてご確認させていただく際には、こちらの担当よりご連絡させていただきます。
　 ＜調査票の記入方法、電子調査票の使用方法等に関する問い合わせ＞
　　（株）サーベイリサーチセンター
担　当　：　山口、坂本
　　　　　　　　　Tel : ０３（６８２１）６５０４
　　　　　　　　　Fax : ０３（３２５６）７４７１
　　　　　　　　　Mail: fukusan15_src-ml@surece.co.jp

	【　提出方法　】
※各団体ごとに依頼先企業からの回答を取りまとめ、（株）ＮＴＴデータ経営研究所にご提出頂きます。
＜提出期限＞
　 平成27年８月３日（月）
（注）貴団体から（株）ＮＴＴデータ経営研究所への提出期限です。
会員企業への貴団体への提出期限はそれぞれ団体として決定し、依頼先企業にご連絡
下さい。
＜提出先＞
（株）ＮＴＴデータ経営研究所　社会・環境戦略コンサルティングユニット

　　　〒１０２－００９３　東京都千代田区平河町２－７－９

　　　　　　　　　　　　　ＪＡ共済ビル１０階

　　　　担　当　：　島田

　　　　　　　　　　fukusanbutsu2015@keieiken.co.jp
＜提出方法＞
－貴団体から（株）ＮＴＴデータ経営研究所宛てに回答をお送り頂く際には、メールもしくはＣＤ－Ｒ等による郵送にてご提供いただきますようお願い申し上げます。
－紙媒体にて調査票をご提出される場合、調査票の受け渡し方法について担当までご相談いただきますよう、お願い申し上げます。

	【　資源有効利用促進法施行状況調査　担当部署　】
　　経済産業省　産業技術環境局　リサイクル推進課
　　　　　　　　　Tel : ０３（３５０１）４９７８　　　担当：白石
※調査の内容や記入方法などにつきましては、上記の【問い合わせ先】までご連絡をお願い申し上げます。